

Előfizetési díj:

Egész évre 8 kor.
Fél évre 4 kor.
Negyed évre . . . 2 kor.
Egyes szám ára 20 fillér.

Megjelenik minden
szerdán.

Telefon szám: 96.

SOMOGYI UJSÁG

Felelős szerkesztő és kiadó

Poór Sándor

Kaposvár,
Irányi Dániel-utca 14. szám.
Ide küldendő a lap szellemi
részét illető minden közle-
mény, valamint az előfizetési
pénzek, hirdetések és nyilv-
terek.

Bérmentetlen küldé-
ményt nem fogadunk el.
Kéziratokat vissza nem
adunk.

MEGYEI ÉS HELYI ÉRDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP.

A „KAPOSVÁRI HIVATALNOKOK TÁRSASKÖRE” HIVATALOS KÖZLÖNYE.

Egész az északi pólusig...

(F. É.) Az emberi tudományssomj és kutatásvágy nem nyugszik, nem pihen addig, míg csak egyetlen talpalatnyi földet is tud a földgömbön, melyet emberi láb nem tapodott, emberi szem nem szemlélhetett.

Sok kiváló tudós mesebeli álmát képzelte az, hogy valaha szemtől szembe nézhessen azzal a sarkvidékkel, hol a hosszúsági fokok kezdődnek s hol örökös hómesőket világítja meg az örökös hómesőket.

Sok nagyképzetségű tudós martirja van a sark kutatásának s már le is mondtak arról, hogy valaha a tudósvilág megismerkedhessen az északi, avagy déli sarkkal, mikor a repülés versenykorszakában, rövid idő előtt szinte elérte Schakleton hadnagy a déli sarkot s most az amerikai *dr Cook* Frigyes tényleg kitűzte az amerikai lobogót az északi sarkra.

Megszűnt tehát az ismeretlenség ezen a vidéken is. A tudomány gazdagabb lett, ha egy szomorú eredménnyel is, mert hiszen eddig

azt képzelték, hogy az északi sarkon valamely viruló flórás területre bukkannak, — s ime *Cook* dr egy végtelen, teljesen terméketlen hómesőt talált az északi sarkon.

De elérte az északi sarkot. Ott volt, ahova oly sok expedíciónak, oly sok kétségbeesett, sőt legtöbbnyire életét feláldozó sarkkutatónak eljutnia nem sikerült.

S az egész világ teli van izgalommal. Az összes sajtó organumok teli tüdővel fujják az amerikai tudós doktor dicsőségét. Még senki sem tudja igazolni azt, hogy vajjon *Cook* dr tényleg ott volt-e? az északi sarkon, miután egyes-egyedül közelítette meg a föld tengerlyén átfutó pontot, de szavahihetőségében annál is inkább bizakodnak, mert mindnyájuknak kellemes, hogy ez a féltve őrzött titka földtanyáinknak végre lelepleződött s nincs egyetlen, exotikus, titokzatozással borított része a földkerekségnek, mely az emberi tudássomj útját állhatná, avagy az emberi kíváncsiságot ki nem elégíthetné.

Amerikáé tehát a dicsőség az északi sark felfedezéséért. Az ő tudósa világosítja fel az egész világot arról, hogy tulajdonképen mit rejt az északi sark, az ő lobogója leng a dermesztő hideg északi szélről libegtetve.

A angol faj supremáciáját mutatják a sarkok eseményei. Schakleton hadnagy a déli sarknak legközelebbi megközelítője angol származású, az északi sark felfedezője pedig amerikai.

De a tudomány nem ismer nemzetiségeket. Egyformán kedves neki az a tudós, ki szolgálataival a tudomány egészét előbbre viszi, lett legyen bárminő nemzetiségű s viszont egyformán szolgálja a tudományt minden felfedezés bárkitől is eredt legyen az.

A repülőgépek tökéletesítése, a kormányozható léghajók eljövetele, mindenesetre maga után vonta volna a sarkok megközelíthetőségét, annál nagyobb érdeme tehát *Cook* doktornak, hogy mint a modern s a legközelebbi jövőben elkövetkező vívmányok mellőzésével, tiszt-

A fogatlan öregasszony.

Bár már éjfélre járt az idő, Defregois Raoul még mindig dolgozott a mécses gyatra világánál. Páris már ébredezett. A külváros élénkülni kezdett. A tejes asszonyok csengős kocsiikkal, az elárúitók egy-egy kiáltással savarják meg az éjjeli osendet.

Raoul jogász és vizsgálóra készült. Padlásszobájában dideregve jegyzet, majd feltekint munkájából, neki dől szalmából fonott széke támlájának, nagyot nyújtózkodik, kinyújtva sovány lábát, önmagával kezd beszélgetni.

— Az áldóját ennek a sok paragrafusnak. Soh sem birkódom meg velük! Jó, hogy van egy marék pipadohányom, mit utolsó soumon vettem! Másik pipassó

nélkül elálmósodnék és megfagynék e farkasordítóban.

Előveszi hosszúsáru cseréppipáját, kirázza belőle a régi hamut a vörös téglaburkolatra, megtölti s mielőtt rágyújtana az ablakhoz megy, kezét dörzsölgetve, hogy gémberedett ujjait kissé életre keltse.

— Huh de ronda kűdös ez a Páris. Ha nem szűgyelném párisi létemre, hát azt mondanám, hogy utálom, undorodom tőle! Gyomrom kong az ürességtől, akár a „Vörös macska” vendéglő üres hordója. Jól esnék már valami meleget ennem. A propos, hisz még hideg étek sem nyomta még a gyomromat. Na meg az ísten sem akarja tán, hogy egyik hívője, bár legyen kissé Tamás is topaljon negyvennyolc órát egy huzamban.

Télviz ideje volt s a fiatal jogász vékony subbonyban didergett. Arca ijesztő a

mécses vörös lángjánál. Kiálló pofacsontjával, néhány szál sörtés bajusszal, ajkai bal szegletén mély forradással, valóságos Lomaroze féle betűző typus. Hangja azonban teljes ellentéte külsőjének, gyengéd, mélyen rezgő.

— Csak ne lennék oly vesszettül éhes. Az a Glade bizonyosan bezabált mára. Tudja a manó mi lelte ma reggel. Folyton reszkett, mint a nyárfa levele. Keveset szót, kevesebbet a rendes kevesnél is. Ha szólni kezdett akkor is előbb körül nézett, nincs-e valaki közelünkben. Halk hangon, mintha az ijedség szorította volna össze torkát, tördelve, bizonytalanul mondá, hogy sajnálja nagyon az öreg asszonyt! . . . Majd elhalgatott megint. Melyik öregasszonyról beszélt? Tán csak nem arról a fogatlan banyáról? Különben nem is volna csoda, ha az volna az ő

Ne tétovázzék, ha fáj a feje,

:- hanem használjon azonnal :-

Beretvás-pasztillát,

amely 10 perc alatt a legmakacsabb migraint és fejfájást elmulasztja. **Ara. 1.20.** Kapható minden gyógyszerárban. — Készíti: Beretvás Tamás gyógyszerész Kisponten. 3 dobozzal ingyen postai szállítást.

— A dunántúli ref. egyházkerület új tanácsbírája. Gellére Szabó János halálával megüresedett tanácsbírói tisztiséget most töltötték be, a sok jelölt közül Thaly István komáromi nyugalmazott főmérnök-jét választották meg nagy szótöbbséggel.

— Elütötte az autómobil. A múlt hét egyik reggelén Bank István földesgazda kocsiin kiment a mezőre, hogy takarmányt hozzon lovainak. Megis rakódott és elindult hazafelé, alig ért azonban az országútra, mikor rohamos gyorsasággal jött egy autómobil, amely elől kitérni nem tudott és így a kocsiját elütötte. Bank Istvánnak az üsszeütkezés következtében jobb lába eltörtött, súlyos sebével beszállították a helybeii kórházba. Az autómobil, melyben négyen ültek, az üsszeütkezés után mintha misém történt volna tovább rohant. Az autómobil vezetője és tulajdonosa kiderítésére megindult a nyomozás.

— Halálozás. dr. Poór Ernő volt csurgói ügyvéd hosszas szenvedés után Budapesten elhunyt. A megboldogult kedves rokonszenves tagja volt a társadalomnak, ki a közügyekben is részt vett. Több évig a csurgói kaszinónak jegyzője és választmányi tagja volt. Rávtalára a csurgói kaszinó kosszort küldött.

— Elmaradt az őszl katoná szemlé. A m. kir. honvédelmi miniszter értesítette az illetékes hatóságokat, hogy az ősszel megtartani szokott katonai ellenőrső szemlék az idén úgy a honvédségnél, mint a kősső hadseregnél elmaradnak.

— Gyilkosság. Borszalmas gyilkosság tartja isgalomban zsilótt hegykősség lakosságát, augusztus hó 9-én délután idogált Péter János az ő fiával és Gáspár Ferenc szőllő-hegyi lakóssal, idogálás közben az öreg Péter üsszetűzött az ő fiával s a vita hevében Gáspár csillapítólag lépett fel. —

Nyakan volt egy bőrszény csürgő arannyal! . . .

Eszel elhalgatott . . .

— Claude, miért ütöd meg?

— Nem tudom!

— Mond csak, szólt Raoul remegve! A késemet elhordad-e? Hát a pénst? . . .

— Nem . . . Egyiket sem! . . .

— Bezártad-e a kaput . . .

— Nem, üldözött a rém, rohantam egyenesen . . . ide . . .

— Psst! Betessem a kaput! mert eláruhlat az téged! Meg elhozom a késemet mindenki tudja, hogy az az enyém . . . megnézem az asszonyt is, — hátha él még!?

— Ne Raoul! Ne nézd meg! Ne menj fel hozzá! — Kiáltja Claude borsasztó hangon, miközben eltorsult arca elé emelte a félelemtől hideg kezét . . .

Raoul elrohant, le a falépcsőn, nem törődve a ház lakóival. Nem figyelt semmire. Agyát szörnyű terv foglalkoztatta!

A kapu nyitva volt még! Csend mindenütt. Egyet vigyorgott ördögi pófájával a nesztelenül, lábujhegyen surrent fel a

Mi sem természetesebb, hogy a per patvarba csakhamar beleegyeledett az ugyanott lévő Gyöpső Károly is, kit azután Gáspár csendre intett, majd miután Gyöpső sehogysem akart elhalgatni, heves vita támadt közöttük, aminek folytán Gyöpső fellökte a nálánál jóval idősebb Gáspárt. A megségyenített Gáspár most már vak dühében hazarohant s magához véve 12-ös forgópisztolyát s halálra kereste az őt megségyenítő társát. — A kutatás azonban mi eredményre sem vezetett, a boszuért lihegő férfi tovább ivott a korosmában, midőn már ugy éjtél körül láta Gáspár, hogy minden várakozás eredménytelen, felszedte sátorfáját s Gyöpsősek lakására ment s ott sürgetni kezdett. — A szajra feljött az öreg Gyöpső Gábor s hogy a szaj okát megtudja gyanútlanul kinyitotta a szoba ajtaját s az advarra lépett ki. — A dühében elvakult Gáspár nem ismerve meg, hogy hiszen ez nem az ifjú Gyöpső hanem annak 66 éves öreg atyja és azt lötte meg.

— Ebzárlat. Kaposvár város rendőrkapitánya tekintettel, hogy több veszett kutya s macska kóborolt városunkban már hetek óta ebzárlatot rendelt el. Az ebzárlatot azonban nem igen tartották be, amiért is a rendőrség ujabbán ismét falgasszokon figyelmentette a közönséget a szárlatra és hogy ez folyó hó 23-ikáig terjed.

— Rablőgyilkosság. Simon József 68 éves és Vida Ferenc 72 éves Baranyamegye Osló községi lakosok a folyó hó 4-iki országos vásárra eljöttek városunkba, hogy mesterségükhöz híven sertéseket vásároljanak. Vettek is mintegy negyven darabot, a melyeket szép csendesen hajtottak haza felé, mire Boldog asszonyfára értek, már jó beesteledett, így itt a korosmába megakartak háltni, azonban a korosmáros sertéseiknek nem tudott már a sok jószág miatt helyet adni, úgyhogy pár

megölt fogatlan öregasszonyhoz. Ott feküdt a konyha kövezetén . . . A vér még csurgott, kése a vértőcsa közepén volt. Hidegvérrel felemelte, pedig bele kellett nyulnia a vértőcsába, másik kezével felrántotta az asszonynak félig nyitott mellénykáját s a pénzeserszényt lessakitotta. Egészen üsszevérezte a cipőjét, keszt ruháját . . . Mikor kész volt, kilépett az ajtón, s rohant lefelé . . . Hirtelen megállt, mintha egy tömeg raját vélte volna halálni . . .

Megnugtatta magát — biztosan hallucinált tulóságosft agya — mire a kapuhoz ért . . . Lába gyökeret vert . . . Haja az égnek mered . . . A rendőrség álltak ott, körülöttük emberek . . . Keze véres. Zsebében a véres kés . . . és a véres erszény! . . .

— Itt a gyilkos, — ordítással rászudult a tömeg. Ütik, ruháját, haját tépik, szakgatják.

. . . Hátrakötött kösszel tassítják előre, miközben az ütlegek szőne éri fejét . . .

Amig Claude Raoulhoz futott, a fogatlan

pohár bor megivása után tovább mentek Szent-László felé. Mintegy óra mulva új három sertés hajtó érkezett ismét a korosmába, de természetesen ezek se kaptak szállást, így egy félórai tartózkodás után ezek is tovább hajtottak. Szent-Lászlóhoz már közel értek, amikor rémes látvány tárult eléjük, az előbb hajtó két sertés-kereskedőt halálra sebzetten találtak az országúton körülveve vérüket nyaldosó sertésektől. Azonnal jelentést tettek Szent-Lászlón és a hamarosan megjelent csendőrség megállapította, hogy a két sertés-kereskedőt egy-egy lövéssel halálra sebzettek, azután kirabolták. A meggyilkolt sertéskereskedők egyikében még volt némi élet, de reggelre az is kissenvedett a nélkül, hogy magához tért volna. A csendőrség igen erőlyesen nyomozza a tetteket, de ez ideig sajnos teljesen eredménytelenül.

— Új csendőrs. A kaposvári csendőrszárnyparancsnokság nemrégiben előterjesztést tett, hogy Németladon egy új csendőrsőt állítsanak föl. Somogy megye alispánja pártoló véleménnyel terjesztette föl a javaslatot a miniszter elé.

— Üsszeirják a kupecekot. A nyilván-tartás, a statisztika és a kösszágatás híres egyszerűsítése megtermette a legvakmerőbb üsszeirásokat, Budapesten a virágárus leányoknak bárcát kell váltani, ha virágos kosárral akarnak megindulni a városban, Somogyvármegyében pedig üsszeirják a disznókupecekot. A ragadós sertésbetegségek elhurocolásának megakadályosása végett — ugyanis — az alispán elrendelte, hogy a megyebeli sertéskereskedők és sertéskupecek sertészállításait és sertés-öljait a hatósági állatorvosok fokozottabb mértékben ellenőrizsék. Hogy pedig ezen ellenőrizés minél precízebb lehessen, elrendelte az alispán, hogy a megye terü-

őregasszony sikolyára egyik szomszédnője figyelmes lett, utána nézett a dolognak látja az öreget vértőcsában. Se sző, se bezzéd rendőrségre sietett. Amig el volt értük s a mig óra értek, Raoul bevághette aljas tettét . . .

Claude esalatt türelmetlenül lett Raoul szobájában. Estelenül isgatottan járkált fel és alá. Minduntalan az ablakhoz ment, issó homlokát a hideg ablaküvegen igyekezett lehűteni . . .

— Már itt kellene lennie! Mi üszött erre engem, boldogtalant? A véres fog-hus? Az állat! La bete humanie! Ez nem engedett nyugodnom! Lelkem üszött! Ki kellett elégítenem. De hallgas! Mi az?

Alulról. — Gyilkos! Öljük meg a gyilkost! — kiáltás hangzik fel. Claude felszakítja az ablakot. Kidül a párkányon. Azt hiszi érte jönnek. . . Szédül . . . Raoul látja megkötözötten, a lámpás fényénél tisztán látja, hogy ütök, tépik.

— Mi az? Ki a gyilkos? Ő? Raoul? Tán álmodtam? Ki vagyok én? Claude? Raoul? Ez Raoul szobája? Hogy ütök!

letén lakó összes kupeceket összeírják a legutolsó falusi dísnubajcsártól a nagykereskedőig. És most kezdődik a sertésöl és dísnókupecszámolás Somogymegyében.

— **Lopás.** Egy magáról megfeledkezett 18 éves fiatal ember tévedt le a becsületesség utjáról. Vörös Károly szigetvári 18 éves aranyműves segéd a szerencsétlen ifjú, kedden délutánban besurrant Szieber Ignác zártlana szobájába és az asztalról 15 koronát elloptott. — Midőn gyanakodtak reá tettét beismerte és 10 koronát önként vissza adott. A többi pénzt pedig elköltötte már. Följelentették a bíróságnál.

— **Kiszabadult fegyenc.** Tizenöt évvel ezelőtt nagy szenzációja volt vidékünknek is. Meggyilkolták ugyanis Kund Béla fajsi földbirtokost, a híres vadászt. — A gyilkos késrekerült. El is ítélték 15 évi fegyházra. Most szabadult ki. A hivatalos irat, mely szabadlábrahelyezését küli az érdekeltekkel, azt írja, hogy nem igen örvendhet a társadalom a gyilkos kiszabadulásának, mert semmi néven nevezendő jóra való intés reá hatással nem volt, mindent kacajjal, gunnyal fogadott. Mint közveszélyes egyén tér vissza a társadalomba.

CSARNOK.

Öreg költőhöz.

Mint sadár fa, mely a tarka réten
Majd elleped az egyedülállóban,
Egyre vár, vár, valami más fára
Te is olyan bus vagy, olyan árva.

Egyedül vagy körülötted százan
Énekelve, versenyezve lázban,
Csendül a rim, cafrangos a nóta,
Ó de mennyit változott azóta!

Feleszmél pillanatnyi zavarából s torka-
ssakadtából ordítja a csendes éjbe:

— A gyilkos . . . I a gyilkos . . . I
Nem bírja tovább mondani, hogy nem
az ülte meg, hogy ő a gyilkos. Törke-
görcsösen összehorogult, elveszté eszméletét,
kezai erőtlenedve elengedik az ablak pár-
kányát s a lomha test zudul lefelé a kö-
vezetre. Ép a csoport előtt szutta össze
magát.

Raoulnek feje több helyen be volt már
zúzva, füle letépve. Alig hogy lélekzett,
Csak annyit tudott kiörmögni!

— Emberek! . . . Ez . . . ez az ember
. . . a gyilkos . . . ülte meg . . .
Roth Póter Cornél.

Uj időknék uj nótája támadt,
Mds manapság gyönyör, s a bánat,
Valamikor a haza volt — minden,
De manapság oszloznak a kincsen
Önös érdek taszigálás járja,
Megtépve az élet bokrétdja!

Ó de azért ne tedd le a lantod,
Megcsendül még azon egy-két akkord,
Szomoru bár borongós a hangja,
Tán szemedből könnyed is kicsalja,
Énekelj csak egyszerűen, merengőn,
Mint a madár éjszaka az erdőn.

Lesz idő még, mikor ujra éled,
Ami még volt, ami semmivé lett,
Tavasz csókja átszáll a világon,
Rügy patakszik a letarolt dgon
Régi nótád lángra gyújtja bennünk
Azt az érzést, amit elfeledtünk.

Juhász Gyula.

2425—1909. tkvi szám.

Árverési hirdetményi kivonat.

A tabi kir. járásbírósa mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy Breuer Mór síófoki lakós végrehajtónak, Molnár János szőcske ságvári lakós végrehajtást szenvedő elleni 15 korona tőke és járul. iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék, a tabi kir. járásbírósa területén lévő, a ságvári 626. sz. tkvben A. I. 2—13. sorszám alatt felvett egy-negyed telekre 4000 koronában, ezennel megállapított kikiáltási árban az árverést elrendelte és hogy a fentebb megjelölt ingatlan az

1909. évi október hó 21. napjának
d. e. 10 órákor

Ságvár községhezánál megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alul is el fog adatni.

Árverési szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10 százalékát készpénzben, vagy az 1881. évi LX. t.-c. 42. §-ában jelzett, árfolyammal számított, óvadékképes értékpapirokban a kiküldött kezéhez letenni vagy az 1881. évi LX. t.-c. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előlegesen elhelyezett szabályszerű elismervényt átszolgáltatni. Tab, 1909. augusztus 5.

A tabi kir. bíróság mint tkvi hatóság.
PIROVICH, kir. járásbíró.

1571—1909. tkvi szám.

Árverési hirdetményi kivonat.

A tabi kir. járásbírósa mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy Pirkhoffer Ferenc végrehajtónak, Varga Gábor végrehajtást szenvedő elleni végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék,

a tabi kir. járásbírósa területén lévő, Varga Gábornak a kápolai 62. számú telekjegyzőkönyvben A. I. 1. 6. 8. szám alatt felvett és a 152. sz. tkvben A. 482. hrsz. 482. hrsz. alatt felvett ingatlanokból fél-fél részt kitevő és a 636. sz. tkvben A. 419/a., 415/b., 474/a. hrsz. alatt felvett ingatlanból 1/6 részt kitevő illetőségére 468 korona, 105 korona, 151 korona 16 fillér, 21 korona 34 fillér és 24 korona, ezennel megállapított kikiáltási árban az árverést elrendelte és hogy a fentebb megjelölt ingatlanok az

1909. évi október hó 1 ik napjának
d. e. 10 órájkor

Kapoly községhezánál megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alul is el fog adatni.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10 százalékát készpénzben vagy az 1881. LX. t.-c. 42. §-ában jelzett, árfolyammal számított, óvadékképes értékpapirokban a kiküldött kezéhez letenni, vagy az 1881. LX. t.-c. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előlegesen elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Tabon, 1909. június hó 19.

A tabi kir. bíróság, mint tkvi hatóság.
PIROVICH, kir. járásbíró.

2260—1909. tkvi szám.

Árverési hirdetményi kivonat.

A tabi kir. járásbírósa mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy az Észak-somogyi Közgazdasági Takarékpénztár végrehajtónak, Guityás József és neje, és Varga József végrehajtást szenvedők elleni végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék, a tabi kir. járásbírósa területén lévő, az endrédi 602. sz. telekjegyzőkönyvben A. 1773. hrsz. a. 271. sz. telekjegyzőkönyvben A. 1093 hrsz. alatt felvett ingatlanra, ugy Guityás Józsefné és Varga Évának a zalai 65. sz. tkvben A. 97. hrsz. a. felvett ingatlanból és a 350. sz. tkvben A. I. alatti féltelekből és 877. hrsz. a. felvett ingatlanból egy nyolcad részt kitevő, a zalai 193. sz. tkvben A. 796. hrsz. a 209. sz. tkvben A. 798/a. hrsz. és a 328. számú tkvben A. 967/a. 50. hrsz. alatt felvett ingatlanokból 1/4 részt kitevő illetőségére 23 K, 1244 K, 139 K, 150 K, 29 K, 30 K, 16 K, 36 koronában ezenel megállapított kikiáltási árban az árverést elrendelte és hogy a fentebb megjelölt ingatlanok Endréden.

1909. évi október hó 12-ik napján d. e. 10 órákor, és Zalán 1909. évi október hó 15-ik napjának d. e. 10 órákor

VISKOVSKY JÁNOS
műkertész
KAPOSVÁROTT.

Ajánlja dúsan felszerelt :: ::

faiskoláját,

jótállván az oltvány faji minőségéről is. Ajánlja róza és egyéb virágkertetét.

Elvállal uradalmaknál és magánosoknál parkirozásokat, fásításokat és minden a kertészeti szakmába vágó munkákat. :: **Osokrok és kosoruk** a legszebben és legjutányosabb áron készíttetnek és szállíttatnak.

Célja: jó, szolid és olcsó kiszolgálás.

A közönség szives megrendeléseit kéri.

a községkészenlél megártandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alul is el fog adatni.

Arveresni szándékosok tartoznak az ingatlan becsárának 10 százalékát készpénben vagy az 1881. évi LX. t. o. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított, óvadékképesnek nyilvánított érékpapírokban a kikiáltott kezéhez letenni, vagy az 1881. évi LX. t. o. 170 §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabálszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Tabon. 1900. évi július hó 12-én.

A Tabi kir. bíróság, mint tkvi thatóság.
PIROVICH, kir. járásbíró.

Kossuth Ferenc levele!

Tek. Balázsovich Sándor gyógyszerész urnak Sepsiszentgyörgy.

Csúszos bántalmaknál az „INDASZESZ“ bedörzsölése jó hatásának mutatkozott. Kérem legyen szives nekem három üveggel küldeni.

KOSSUTH FERENC.

Számos előkelőségek és orvosok igazolják, hogy a törvényesen védett székelyhavasi

INDASZESZ
gyógyfű sósorszesz

legjobb szernek bizonyult a test és izmok edzésére. Udit és frissít. Megóvja a testet a hideg káros betolyásától. Massagéhoz (gyúró-kenő-kúra) felette ajánlatos. Leghatásosabb szer csúsz, köszvény, rheuma, fejfájás,

nátha, influenza, tagszagatás és mindennemű meghűlésből eredő bajok ellen. A székely-

havasi „INDASZESZ“ össze nem tévesztendő más sósorszesz készítményekkel, melyek egyszerű szeszkeverékek, holott az „INDASZESZ“ székelyhavasi gyógyfűvekből előállított és hatásában felülmúlhatatlan gyógyszerkülönlegesség.

Készíti Balázsovich Sándor gyógyszerész Sepsiszentgyörgy A törvényesen védett székelyhavasi „INDASZESZ“ kapható 2 és 1 koronas üvegekben az országban mindenütt.

Teljesen kipróbált,

minden tekintetben kifogástalan használt, IV-es számú „YOST“ írógépet, utolsóelőtti modellünk, ajánljuk 300 koronáért, esetleg részletfizetésre is. Új X-es számú gépünk ára 600 kor. 50% pénztári engedmény.

A „YOST“ írógép
nem szállagos gép,

minek következtében írásának tisztaságát más gép utól nem érte. Mindkét gépet bemutattuk az ország bármely részében vételkötelezettség nélkül.

Bővebbet:

„YOST“ írógép r. t. Budapest, VII., Erzsébet-körút 9-11. (New York palota.)

Káldor N. igazgató.

Magyar Stilla költőgépgyár Szegesen.

A legjobb és leghíresebb

költőgépek

szabadalmazott berakkal ellátva. Teljes tanítvány. Árjegyzék bérmentve. T. J. F. Lajos, cégvezető. Irata és elárulítóhely: Cseppentő utca 54.

Magyar-Éltalálók

olvassák el a magyar szabadalmi hivatal című levelet, melyet

A magyar Tudományos Akadémia az intézett

a magyar éltalálók érdekében. Kivánatra e szerinti szöveget díjtalanul megküldi Melnár

Ödön éltalálói irodája.

Budapest, VII., Erzsébet-körút 30.

Telefon szám 119.

A magyar éltalálók szenzációi!!

A LAP

A magyar éltalálók legkedveltebb lapja.

A 48-as éltalálók és a magyar nemzeti törekvések és érdekeinek érdeklődésére.

Főszerkesztő: Balázsovich Sándor.

Felelős szerkesztő: Racsak Géza.

Naponként 25 000 példány!

— Egy száma: 2 krajcár. —

A Nemzeti Éltalálók ára:

Egész évre 12 K. Negyedévre 4—K
Félévre 6 K. Egy hónapra 1-40 K

FIEBUSH

A legkitűnőbb magyar éltalálók!

Páratlan egyszerűség!

Remek szöveg. Pompás képek!

Az éltalálók!

— Egy száma: 6 krajcár. —

A Fiebusz előfizetési ára:

Egész évre 6—K. Negyedévre 1-50 K
Félévre 3—K. Egy hónapra —50 K

Mutatványosságok kiadása a kiadóhivatal:

Budapest, VIII.,
Röck utca 9.

Most jelent meg!

MOZGÓ

FESZÜLETEK

(ELBESZÉLÉSEK)

Írta:

HORVÁTH REZSŐ.

Ára 2 korona.

Kapható lapnak kiadóhivatalában.

Lapunk olvasói 1 korona 50 fillér kedvezményen árért kapják.

TANÁCSADÓ

a házasságát főleg
gondjainak megállására,
legtöbbször fiatalabb házasságok részére.

Dr BRAUN MIKSA
berlini orvos nyomán.

20 fillér levélbélyegért bérmentve megküldi

FÜREDI L. kereskedelmi vállalkozó
Budapest, VII., István-ut 34/v.

Vicze László

szijgyártómester

KAPOSVÁR OTT,

a vármegyeház átellenében.

Ajánlja dísan felszerelt raktárát mindenféle a szijgyártó-ipar költőkébe vágó

bőr-árak, nyergek, bőr-kenőcsök, légyhálók stb.

beszerzésére.

Jó és pontos kiszolgálást előre is biztosít.

Kéri a közönség szives pártfogását.

Pallas Lexicon 18 kötetben, alig használt, 120 koronáért eladó

Cím a kiadóhivatalban.

Szabó József



cipész



Kaposvár, Fő-utca 25.,
az udvarban.

Tisztelettel értesitem a n. é. közönséget, miszerint műhelyemben a teljes létszám megvan, a munka ennél fogva zavartalanul folyik, s egyben tudatom, hogy a drága bolti helyiséget felsádtam s ugyanazon ház udvarába helyeztem tá a műhelyemet, mi által tetelesen olcsóbban állíthatom ki egy és ugyanazon előnyösen ismert jó munkát.

Tisztelettel
SZABÓ JÓZSEF.



4 miniszteri jóváhagyás.

1. A berlini földm. miniszter urtól 1906. február 20.
2. A koppenhágai belügyminiszter urtól 1906. december 20.
3. A hesseni nagyhercegségnél a belügyminiszter urtól 1907. május 13.
4. A berlini földm. miniszter urtól 1907. október 15.

„RATIN“

mint legbiztosabb

egér és patkányirtó-szer

van elismerve, — Több külföldi polgári és katonai hatóságok elismerése.

- 1 adag patkány-bacillus 3.— kor.
1 adag egér-bacillus 1.80 kor.

Prospektus kívánatra ingyen.

Nagyobb területen az irtást garanciával elvállalja

„RATIN“ bakteriológiai laborató-részvénytársaság magyarországi vezérképviselője és egyedárusa

HAAN BÉLA

BUDAPEST,

VII. ker., Rottenhiller-utca 26/24.



BUZIÁSI PHÖNIX

ÁSVÁNYVIZ

Ritűnő hatása vese- és hólyagbajoknál.

Szénsavdús, kellemes, savanykás ízű, vasmentesített,
rendkívül üdítő asztali viz.

Üdít, gyógyít. Orvosiilag ajánlja.

Ivógymódra használva vese- és hólyagbajoknál, a vesemedence idült hurutjainál, húgykő- és fővényképződésnél, a légutak és a kiválasztó szervek hurutos bántalmainál kitűnő hatásának bizonyult. — Prospektust kívánatra küld a forráskezelőség:

Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfürdőn.

8 napi ...
.. próbára.

Óriási
megtakarítás

„PURÓ“

MOSÓÜST-MOSÓGÉP

legjobb a világon,

mert a házban már meglevő bármely más üstre erősíthető és ezt azonnal tökéletes mosógéppé változtatja át.

Külön teret alig foglal.
Semmi vesződés,
semmi bosszúság
többé.

$\frac{3}{4}$ rész idő,
 $\frac{3}{4}$ rész tüzi anyag,
 $\frac{3}{4}$ rész szappan
megtakarítás.

Aki jó gazdasszony, az beszerzi.

ISMERTETŐT INGYEN KÜLD

FÜREDI L. kereskedelmi vállalata
Budapest, VII., István-ut 34/v.

Ára 40 korona.

Kicsiny (4—500 K)
tökéval bárhol szak-
ismeret nélkül — nő
is — existenciát
alapíthat.

Prospektus külön.

SZŐLŐOLTVÁNY!

Régi szőlők hiányaink pótlására 2 éves gyökerű száza 20 K Gyökeres fásoltvány ezre 180 K „ szépséghibával 90 K „ zöldsoltvány 160 K Sima 90 K	Gyök. riparia portalis vastag ezre 32 K „ 2 éves 40 K Sima riparia portalis 18 K „ vékony 8 K Gyökeres hazai nemes vessző 30 K Sima 10 K
--	--

40 legjobb fajban, teljes jóállással, azon kötelezettséggel, hogyha a küldött anyag meg nem felel, azt visszaveszem s pénzt visszaadom. — Árjegyzék ingyen. Le van benne írva a Csodaszőlő, Pozsonyi fehér, Muscat Ottonel, Csabagyöngye. — Hegyi borok eladása.

BORÁRAK:

Gyöngyösi siller Hl. 32 K Visontai 36 K Gyöngyösi fehér asztali 34 K „ pecsenye 38 K	Visontai Rizling Hl. 44 K „ Muskotály 70 K „ vörös bikavér 70 K
--	--

ZÉKELY I. JÓZSEF
Gyöngyös, Szent Urban templom.